Absoluter Single-/Multiturn-Drehgeber TRT/S3
mit PROFIsafe über PROFINET-Schnittstelle Dokument Nr.: TRT 12845 UD
Datum: 12.08.2019
TWK-ELEKTRONIK GmbH 40210 Düsseldorf      info@twk.de
Bismarckstraße 108 Tel.: +49 211 961170 visit us at | twk.de
 Berührungsloses, verschleißfreies Sensor-
 system
 Auch als Singleturn- bzw. Geschwindigkeits

Datum: 12.08.2019  Seite 8 von 13 Dokumenten Nr. TRT 12845 UD
Absoluter	Single-/Multiturn-Drehgeber	Modell	TRT/S3
Einbauzeichnung
Standard
Bauform	58	mit	Klemmflansch,	Bestellnummer:	TRT58-KPA8192R4096S3MT01
Welle ø 10 mm, mit Passfeder
3
N
9 10+0,23

O
120°
47
ca
.
10
53
O
* Singleturnversion 14 mm kürzer
*
Hinweis:
In der Edelstahlversion sind die
Stecker nicht ausgerichtet!
Datum: 12.08.2019  Seite 9 von 13 Dokumenten Nr. TRT 12845 UD
Absoluter	Single-/Multiturn-Drehgeber	Modell	TRT/S3
Bauform	58	mit	Synchroflansch,	Bestellnummer:	TRT58-STA8192R4096S3MT01
Welle ø 6 mm mit Abflachung
Einbauzeichnung
Weitere Bauformen
Bauform	58	mit	Klemmfansch,	Bestellnummer:	TRT58-KA8192R4096S3MT01
Welle ø 10 mm mit Abflachung
Maße in mm
9
-0

ø
ø50
62ca.
9
5,
5
-0
,1
6
f7
ø
* Singleturnversion 14 mm kürzer
*
Datum: 12.08.2019  Seite 10 von 13 Dokumenten Nr. TRT 12845 UD
Absoluter	Single-/Multiturn-Drehgeber	Modell	TRT/S3
Bauform	65	mit	Synchroflansch,	Bestellnummer:	TRT65-SPA8192R4096S3MT01
Welle ø 12 mm, mit Passfeder
Einbauzeichnung
Maße in mm
	Welle ø 12 mm mit Nut und Passfeder

ø
60
ø
1,5
2
4,5
83,5 ±0,525 ±0,5
55 ±0,1
58
ø
* Singleturnversion 14 mm kürzer
*
Datum: 12.08.2019  Seite 11 von 13 Dokumenten Nr. TRT 12845 UD
Absoluter	Single-/Multiturn-Drehgeber	Modell	TRT/S3
Einbauzeichnung
Bauform	64	mit	Nockenschaltwerksflansch,	Bestellnummer:	TRT64-NZA8192R4096S3MT01
Welle ø 12 mm mit Abflachung, für Zahnradaufnahme
Maße in mm
M6x10
Wellendichtring

4-polig, Buchse, D-Kodierung
ausgerichtet
Position Kodierzapfen und Kodiernut
47
ca
.
58
O
* Singleturnversion 14 mm kürzer
*
Hinweis:
In der Edelstahlversion sind die
Stecker nicht ausgerichtet!
Datum: 12.08.2019  Seite 12 von 13 Dokumenten Nr. TRT 12845 UD
Absoluter	Single-/Multiturn-Drehgeber	Modell	TRT/S3
Bauform	58	mit	Synchroflansch	und	Klemmwelle,	Bestellnummer:	TRT58-SNA8192R4096S3MT01
Welle Ø 12 mm (andere Wellendurchmesser auf Anfrage)
Einbauzeichnung
Maße in mm
47

30O
Beistellung: Klemmring
1x Nut für Passfeder 4x4xXX
Sensorstecker M12
4polig, Buchse, D-Kodierung
ausgerichtet
A
Position Kodierzapfen/Kodiernut
* Singleturnversion 14 mm kürzer
*
Hinweis:
In der Edelstahlversion sind die
Stecker nicht ausgerichtet!
Datum: 12.08.2019  Seite 13 von 13 Dokumenten Nr. TRT 12845 UD
Absoluter	Single-/Multiturn-Drehgeber	Modell	TRT/S3
Bauform	105,	Bestellnummer:	TRT105-MPA8192R4096S3MT01
Welle ø 12 mm, mit Passfeder
10
48 ±0,1
2,5